
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

                                                                      

  29.06.2015г.                                                                   № 1644 

 

 

О перечне и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ессентуки 

 

    В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. 

N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления, Администрация города 

Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить Перечень и стоимость услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения города  Ессентуки согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки: 

2.1. В срок до 30 сентября 2015 года разработать проект административного 

регламента предоставления муниципальной услуги "Присоединение объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения города Ессентуки ". 

 

2.2. Осуществлять действия по взиманию платы за оказание услуг по 

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения города Ессентуки. 

 

2.3 При заключении договора о присоединении объекта дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ессентуки в 

письменной форме информировать лиц, с которыми заключается такой договор, о  

garantf1://12057004.13/
garantf1://12057004.22/
garantf1://86367.16/


2 

 

планируемых реконструкции, капитальном ремонте автомобильной дороги и сроках 

осуществления ее реконструкции, капитального ремонта. 

 

      3. Главному редактору газеты «Ессентукская панорама» Д.С. Чернышову 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

города Ессентуки и Совета города Ессентуки, а так же в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

      4. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки В.В. Прядкина.                                        

 

      5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава города Ессентуки                                                Л.О. Писаренко                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

  Проект постановления подготовил и 

  вносит заведующий отделом энергетики и 

  транспорта администрации города Ессентуки                          В.В. Щербаков                                      

 

  СОГЛАСОВАНО: 

 

                                                              

  Управляющий делами  

   администрации города Ессентуки                                        С.В. Мищенко                                                         

 

  Заведующий отделом правового 

  обеспечения администрации  

  города Ессентуки                                                        М.А. Шедиков                                                                             

 

\ 



3 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Ессентуки 

от 29.06.2015г. № 1644 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ессентуки 

 

1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения города Ессентуки по договору о 

присоединении соответствующего объекта дорожного сервиса оказываются 

следующие услуги: 

1.1. Внесение изменений в техническую документацию соответствующих 

автомобильных дорог общего пользования местного значения города Ессентуки. 

1.2. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на 

соответствующих автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

города Ессентуки. 

1.3. Осуществление контроля за выполнением работ по присоединению 

объекта дорожного сервиса, прокладке или переустройству инженерных 

коммуникаций и иных сооружений. 

2. Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной 

дороге (Ст) определяется исходя из расчетной стоимости, но не менее 5000 рублей. 

Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной 

дороге (Ст) рассчитывается по следующей формуле: 

 
Ст=Б×Пл×Км×Кп ×Кв , где 

 

       Б - базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного 

сервиса, равная кадастровой стоимости 1 квадратного метра земельного участка, 

отведенного под размещение объекта дорожного сервиса; 

Пл - площадь земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта 

дорожного сервиса; 

Км - коэффициент "Место расположения", определяется по таблице 1; 

Кп - поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса", 

определяется по таблице 2; 

Кв - коэффициент "Вид объекта дорожного сервиса", определяется по 

таблице 3. 

 

 

 

 



4 

Таблица 1 

 

Значение коэффициента "Место расположения" 

 

Категория автомобильной дороги <*> Значение коэффициента Км 

I 1 

II (при четырех полосах движения) 1 

II (при двух полосах движения) 0,75 

III 0,5 

IV, V 0,25 

 

-------------------------------- 

<*> Категория автомобильной дороги определяется в соответствии с СНиП 

2.05.02-85 "Автомобильные дороги", утвержденными постановлением Госстроя 

СССР от 17.12.85 N 233. 

 

Таблица 2 

 

Значение поправочного коэффициента "Площадь объекта дорожного сервиса" 

 

Площадь объекта дорожного сервиса Значение коэффициента Кп 

До 100 кв. м 0,25 

От 101 до 1000 кв. м 0,5 

От 1001 до 2500 кв. м 0,75 

Свыше 2500 кв. м 1 

 

Таблица 3 

 

Значение коэффициента "Вид объекта дорожного сервиса" 

 

Объекты дорожного сервиса Значение 

коэффицие

нта Кв 

Пункт оказания медицинской помощи (здравпункт) 0 

Пункт связи (почта, телеграф, телефон) 0,5 

Автостанции, автовокзалы, пункт общественного питания, 

пункт торговли, станция технического обслуживания, стоянка 

автотранспортных средств, пункт мойки автотранспортных 

средств 

1 

Гостиницы, мотели, кемпинги 2 

Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников 

дорожного движения по пути следования 

3 

Автозаправочная станция (АЗС) 4 



5 

 

3. Расчет стоимости услуг по согласованию размещения комплекса различных 

объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильной дороге общего 

пользования местного значения города-курорта Пятигорска, осуществляется с 

применением максимального коэффициента "Вид объекта дорожного сервиса" среди 

коэффициентов "Вид объекта дорожного сервиса" относительно тех объектов, 

которые входят в соответствующий комплекс. 

Пост дорожно-патрульной службы не учитывается в качестве объекта 

дорожного сервиса. 

4. Средства от оказания услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ессентуки 

подлежат зачислению в доход бюджета города Ессентуки для дальнейшего 

перечисления в дорожный фонд города Ессентуки. 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки 

С.В. Мищенко 

 


	sub_1
	sub_2
	sub_21
	sub_22
	sub_23
	sub_1000
	sub_101
	sub_1011
	sub_1012
	sub_1013
	sub_102
	sub_1021
	sub_1022
	sub_1023
	sub_1024
	sub_1025
	sub_1026
	sub_1027
	sub_1028
	sub_1029
	sub_10210
	sub_10211
	sub_103
	sub_1031
	sub_104

